PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2023                                                                                                       ПРОЕКТ-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского
округа от 26.02.2021 № 786-НПА «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Находкинского городского округа»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 26.02.2021 № 786-НПА «О денежном содержании (вознаграждении) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Находкинского городского округа», (Ведомости Находки, 2021, 5 марта, № 13; 2021, 6 октября, № 69; 2021, 29 октября, № 75; 2022, 28 октября, № 72; Находкинский рабочий, 2023, 29 сентября, № 67) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «постановлением Правительства Приморского края от 30.12.2020 № 1097-пп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края и нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края, на 2021 год» заменить словами «нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Находкинского городского округа  и нормативами формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Находкинского городского округа на соответствующий год»;
2) часть 1.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Находкинского городского округа, выплачивается материальное поощрение (премирование), в случае поступления в бюджет Находкинского городского округа из бюджета Приморского края иных дотаций, которые в соответствие с постановлением Правительства Приморского края могут быть направлены на дополнительное материальное поощрение (премирование) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Находкинского городского округа.».
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования.
Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2022 года.
Председатель Думы

Находкинского городского округа

                                    А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский